
Kunskapsplattformen Öka takten – Kemikalieinformation Nu! är klar

Miljömålsrådsåtgärden Öka takten – Kemikalieinformation Nu! som Trafikverket,
Boverket och Kemikalieinspektionen har genomfört under 2017 och 2018 är nu
avslutad. I samverkan med branschen har en kunskapsplattform som innehåller
fakta, vägledning och goda exempel tagits fram. Plattformen finns tillgänglig på
Trafikverkets webbplats http://www.trafikverket.se/kemikalieinformation-nu

Syftet med plattformen är att öka takten i tillgängliggörandet av information om farliga
ämnen i bygg- och anläggningsprodukter.

Information om innehåll av farliga ämnen saknas för många bygg- och anläggningsprodukter på
marknaden. Lättillgänglig information om innehåll av farliga ämnen behövs för att kunna arbeta
effektivt med produktval och utfasning av farliga ämnen. Giftfria produkter är en förutsättning för att
åstadkomma resurseffektiva kretslopp och en cirkulär ekonomi, se figur 1 nedan.

Följande aktiviteter har genomförts i framtagandet av kunskapsplattformen:

- Under 2017 genomfördes en enkätundersökning och en workshop för att inhämta
information om branschens behov av kunskap och vägledning

- Under sommaren 2018 skickades ett utkast av kunskapsplattformen på remiss till branschens
aktörer. Inkomna synpunkter resulterade i konkreta förbättringar avseende plattformens
format, innehåll och användbarhet.

- Under hösten 2018 hölls ett branschseminarium med förhandsvisning av
kunskapsplattformen. Ett 70-tal deltagare bidrog i workshop om kunskapsplattformens
spridning och användbarhet.

- I februari 2019 lanseras kunskapsplattformen på Trafikverkets websida. Klicka på länken ovan
för att komma till Kunskapsplattformens startsida.

Läs mer om kunskapsplattformen och de aktiviteter som genomförts på Trafikverkets webbplats.
Nu går arbetet över i en förvaltningsfas. Under åtminstone tre år kommer plattfomen regelbundet
uppdateras och hållas aktuell. Ni kan lämna era synpunkter via funktionen ”Kontakta oss”.

Ett varmt tack till alla er som på olika sätt har bidragit i framtagandet och utvecklandet av
kunskapsplattformen! Hjälp oss att sprida budskapet och innehållet i kunskapsplattformen.
Tillsammans kan vi Öka takten!

Figur 1 På väg mot en Giftfri miljö




